



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EMD INTERNATIONAL A/S
NIELS JERNES VEJ 10, 9220 AALBORG ØST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. april 2020

Frank Rosager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EMD International A/S Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 27 49 15 29 Stiftet: 16. december 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Hornbak, formand Frank Ulrik Rosager Jørgen Røhr Jensen Niels Dupont Lasse Svenningsen, medarbejdervalgt
Direktion	Per Nielsen Christian Ingerslev Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg
	Jyske Bank Ballindamm 13 20095 Hamburg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

EMD International A/S er stiftet af foreningen Energi- og Miljødata primo 2004, med det formål at være foreningens udviklings- og formidlingselskab. Selskabet er 100% ejet af Fonden Energi- og Miljødata.

Udvikling og formidling af software inden for energisektoren er selskabets hovedaktivitet. Denne aktivitet understøttes af projektarbejde og klientopgaver i nær tilknytning til software aktiviteterne.

Selskabets ledelse betragter resultatet for 2019 som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I starten af 2020 er der udbrudt Corona-virus. Ledelsen vurderer, at dette ikke vil påvirke det fremtidige resultat væsentligt.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		32.817.487	30.878
Personaleomkostninger.....	1	-23.984.502	-22.530
Afskrivninger.....		-59.708	-76
DRIFTSRESULTAT		8.773.277	8.272
Andre finansielle indtægter.....	2	248.036	6
Andre finansielle omkostninger.....	3	-124.013	-42
RESULTAT FØR SKAT		8.897.300	8.236
Skat af årets resultat.....	4	-1.979.572	-1.813
ÅRETS RESULTAT		6.917.728	6.423
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udbytte.....		6.900.000	6.500
Overført resultat.....		17.728	-77
I ALT		6.917.728	6.423

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		107.247	83
Materielle anlægsaktiver.....	5	107.247	83
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		103.764	104
Lejededpositum.....		124.906	125
Finansielle anlægsaktiver.....	6	228.670	229
ANLÆGSAKTIVER.....		335.917	312
Tilgodehavender fra salg.....		6.865.213	7.357
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		122.969	435
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.887.160	306
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		154.941	0
Udskudte skatteaktiver.....		2.316.400	2.032
Andre tilgodehavender.....		42.306	22
Periodeafgrænsningsposter.....		574.961	474
Tilgodehavender.....		11.963.950	10.626
Likvider.....		18.785.542	17.723
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.749.492	28.349
AKTIVER.....		31.085.409	28.661
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		1.528.726	1.511
Forslag til udbytte.....		6.900.000	6.500
EGENKAPITAL.....	7	9.428.726	9.011
Hensatte serviceforpligtelser.....	8	853.573	690
Andre hensættelser.....		3.037.500	2.588
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.891.073	3.278
Anden gæld.....		571.283	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	571.283	0
Gæld til pengeinstitutter.....		3.313	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		928.724	613
Selskabsskat.....		1.548.820	862
Anden gæld.....		13.330.508	13.265
Periodeafgrænsningsposter.....		1.382.962	1.632
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.194.327	16.372
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		17.765.610	16.372
PASSIVER.....		31.085.409	28.661
Eventualposter mv.	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 28 (2018: 27)			
Løn og gager.....	21.558.206	20.307	
Pensioner.....	2.151.790	1.970	
Andre omkostninger til social sikring.....	266.654	244	
Andre personaleomkostninger.....	7.852	9	
	23.984.502	22.530	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2019 kr.	2018 tkr.	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	248.036	6	
	248.036	6	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	124.013	42	
	124.013	42	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.264.372	2.303	
Regulering af udskudt skat.....	-284.800	-490	
	1.979.572	1.813	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		2.584.860	
Tilgang.....		84.735	
Afgang.....		-102.071	
Kostpris 31. december 2019.....		2.567.524	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		2.502.640	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-102.071	
Årets afskrivninger		59.708	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		2.460.277	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		107.247	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
		Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum		
Kostpris 1. januar 2019.....		103.764	124.906		
Kostpris 31. december 2019.....		103.764	124.906		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		103.764	124.906		
Egenkapital					7
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.000.000	1.510.998	6.500.000	9.010.998	
Betalt udbytte.....			-6.500.000	-6.500.000	
Forslag til resultatdisponering.....		17.728	6.900.000	6.917.728	
Egenkapital 31. december 2019.....	1.000.000	1.528.726	6.900.000	9.428.726	
Hensatte serviceforpligtelser					8
Hensættelse til serviceforpligtelser omfatter forventede forpligtelser til service på arbejder indenfor garantiperioden på sædvanligvis 1 år.					
Langfristede gældsforpligtelser					9
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	571.283	0	0	0	0
	571.283	0	0	0	0
Eventualposter mv.					10
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med opsigelsesvarsel på 6 måneder. De årlige huslejeforpligtelser udgør 671 tkr.					
